
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: LARA FICARRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIO - SERVIZIO RAGIONERIA ECONOMATO  

SETTORE   

 

 N. 449988  REG. GENERALE      DEL 24/07/2024 

 N. 111144  REG. SERVIZIO              DEL 24/07/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE IN DATA 24/07/2024           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA   

      
adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 0 4 / B A / 2 0 2 4 , con il quale viene assegnata al sottoscritto la posizione T.E.Q   

relativa al “Area Finanziaria”, con decorrenza dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2025; 

 

PREMESSO 

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 13.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2024/2026; 

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 13.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026; 

 

 

PRESO ATTO che sono pervenute all’Ente le seguenti fatture: 

fattura n. 824500069876 del 27/03/2024 emessa da A2A ENERGIA SPA 

fattura n. 2024A000010176 del 21/07/2024 emessa da WIND 3 SPA 

fattura n. 325 del 24/07/2024 emessa da C.E.S.I. SRL; 

 

ATTESO CHE da informazioni assunte dai competenti uffici le prestazioni ed i lavori sono stati correttamente 

eseguiti; 

 

RICHIAMATI i provvedimenti di impegno; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC richiesto per via telematica tramite il servizio “Durc On Line”, dal Responsabile in base ai requisiti di 

regolarità contributiva stabiliti dal decreto ministeriale del 30 gennaio 2015, valido alla data odierna; 

 

VISTO l’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 29/1993 e succ. modifiche ed integrazioni nonché l’art. 107 del D.L.gs 

267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: LARA FICARRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36, ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, per la parte non espressamente abrogata dal D. Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO il Piano di Pian Integrato di Attività e Organizzazione approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 

n.81 del 06.09.2023; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

 

VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni. 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI LIQUIDARE i seguenti documenti contabili: 

 

A2A ENERGIA SPA con fattura n. 824500069876 del 27/03/2024 

WIND 3 SPA con fattura n. 2024A000010176 del 21/07/2024 

C.E.S.I. SRL con fattura n.325 del 24/07/2024; 

  

3. DI IMPUTARE le somme ai relativi impegni sui capitoli di bilancio corrispondenti come da apposite 

determinazioni; 

 

4. DI DARE ATTO CHE, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, 

comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in 

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alle fatture in oggetto è stato attribuito specifico Codice 

Identificativo Gara rinvenibile in ognuna; 

 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del T.E.Q. dell’area finanziaria; 

 

6. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147-bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del T.E.Q. dell’area finanziaria in carica, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanzia le; 

 

7. DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, in materia di amministrazione trasparente e 

ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 190, del 06.11.2012, in materia di anticorruzione; 

 

8. DI DISPORRE, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla Legge n. 

69/2009, sull’Albo on – line del Comune di Vallecrosia, a norma dell’art. 9, comma 1, del vigente Regolamento 

Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52, 

in data 11/05/2022 e successivamente modificato con delibera di G.M. n. 106 del 8/11/2023; 

 

9. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023, che il Responsabile Unico del Procedimento è 

la dott.ssa Lara Ficarra, in qualità di T.E.Q. dell’area Finanziaria del Comune di Vallecrosia; 

 

10. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: LARA FICARRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

          LA T.E.Q. dell’Area 

   Dott.ssa LARA FICARRA  

                                                
           (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


